[image: image1.jpg]

Местная Администрация
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2021

	№ 01/21

┌

┐

О внесении изменений в Административные

регламенты Местной Администрации
муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

По результатам рассмотрения протестов Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 14.12.2020 г. № 287-03-01/2020 и от 25.12.2020 г. № 290-03-01/2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать протест Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 14.12.2020 г. № 287-03-01/2020 обоснованным. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 21 июля 2014 г. № 39/14 «О внесении изменений в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по предоставлению муниципальной услуги: «Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей» следующие изменения и дополнения:
1.1. раздел V дополнить пунктами 5.10.1 и 5.10.2 следующего содержания:
«5.10.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Местной администрацией в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.10.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Признать протест Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 25.12.2020 г. № 290-03-01/2020 обоснованным. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 21 июля 2014 г. № 43/14 «О внесении изменений в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом» следующие изменения и дополнения:
2.1. раздел V дополнить пунктами 5.10.1 и 5.10.2 следующего содержания:

«5.10.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Местной администрацией в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.10.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Константинова В.Г.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                               В.Г. Константинов
2